

POW INVEST ApS

**Esther Aggebos Gade 58, 3. tv
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 30 61 23 29

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. august 2023

Thomas Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

POW INVEST ApS
Esther Aggebos Gade 58, 3. tv
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 61 23 29

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Thomas Jensen, formand
Sibylle Waaben
Sebastian Alexander Jakobsen

Direktion

Thomas Jensen, direktør

Revision

Skov Revision
registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering og holdingaktivitet.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i strid med selskabsloven § 210, stk. 1, ydet lån til selskabets kapitalejer. Lånet indfries i 2023 ved at der på baggrund af det foreliggende årsregnskab for 2022 udloddes udbytte. Forholdet er omtalt i note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 23.493.723, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 277.963.658.

Ledelsen anser resultatet som ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		-53.995	86.855
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-53.995	86.855
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-223.878	-223.878
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>-3.500.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-3.777.873	-137.023
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		167.901	3.061
Finansielle indtægter	2	8.999.714	259.524.324
Finansielle omkostninger	3	<u>-28.883.463</u>	<u>-4.699.412</u>
Resultat før skat		-23.493.721	254.690.950
Skat af årets resultat	4	<u>-2</u>	<u>-3.205.458</u>
Årets resultat		<u>-23.493.723</u>	<u>251.485.492</u>
Foreslået udbytte		25.000.000	57.200
Ekstraordinært udbytte		0	10.950.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-15.425.802
Overført resultat		<u>-48.493.723</u>	<u>255.904.094</u>
		<u>-23.493.723</u>	<u>251.485.492</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>9.552.619</u>	<u>9.776.497</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>9.552.619</u>	<u>9.776.497</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.006.472	1.338.571
Tilgodehavender i associerede virksomheder		12.534.360	8.915.222
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>15.425.059</u>	<u>8.083.384</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>39.965.891</u>	<u>18.337.177</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>49.518.510</u>	<u>28.113.674</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>90.500</u>	<u>90.500</u>
Varebeholdninger		<u>90.500</u>	<u>90.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.125	53.125
Andre tilgodehavender		30.037.824	36.443.393
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	13.108.673	0
Selskabsskat		1.396.046	2.110.822
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>2.530.146</u>	<u>2.494.930</u>
Tilgodehavender		<u>47.125.814</u>	<u>41.102.270</u>
Værdipapirer		<u>166.634.184</u>	<u>193.044.568</u>
Værdipapirer		<u>166.634.184</u>	<u>193.044.568</u>
Likvide beholdninger		<u>22.258.017</u>	<u>44.322.693</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>236.108.515</u>	<u>278.560.031</u>
Aktiver i alt		<u>285.627.025</u>	<u>306.673.705</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		252.838.658	301.332.380
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>25.000.000</u>	<u>57.200</u>
Egenkapital		<u>277.963.658</u>	<u>301.514.580</u>
Banker		0	40
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	34.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	14.647
Anden gæld		7.573.367	5.020.438
Deposita		<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.663.367</u>	<u>5.159.125</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.663.367</u>	<u>5.159.125</u>
Passiver i alt		<u>285.627.025</u>	<u>306.673.705</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om dagsværdi	1		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	301.332.381	57.200	301.514.581
Betalt ordinært udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets resultat	0	-48.493.723	25.000.000	-23.493.723
Egenkapital 31. december 2022	<u>125.000</u>	<u>252.838.658</u>	<u>25.000.000</u>	<u>277.963.658</u>

Noter

1 Oplysning om dagsværdi

Dagsværdien af aktiver, der måles til dagsværdi, udgør ultimo T.DKK 166.634, årets ændringer i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen, udgør T.DKK 13.805.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.410.503	100.964
Andre finansielle indtægter	<u>7.589.211</u>	<u>259.423.360</u>
	<u>8.999.714</u>	<u>259.524.324</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	5.089.750	4.418.135
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	15.827
Andre finansielle omkostninger	23.793.713	258.237
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>7.213</u>
	<u>28.883.463</u>	<u>4.699.412</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	3.170.464
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2	34.994
	<u>2</u>	<u>3.205.458</u>

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>13.108.673</u>	<u>0</u>
---	-------------------	----------

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	13.108.673	0
Rentefod (%)	9,55%	0,00%

Tilsynsråd

Der har i strid med selskabsloven § 210 været ydet lån til direktionen. Lånet er forrentet med 9,55 %. Lånet er indfriet ved udbytteudlodning i 2023.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv pr. 31. december 2022 på t.kr. 3.592. Beløbet er ikke indregnet i balancen pr. 31. december 2022, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har tegnet kapital i Co-investment Fond med tkr. 1.000, heraf er tkr. 333 kaldt, restforpligtelsen udgør tkr. 666.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeningen Z-huset - Etape 1, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 9.552. Pantet har en hovedstol på t.kr. 40.